Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria ~ Vlada - Government

Nr. 01/19
Daté: 18.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkriptit nga mbledhja e 15 e Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF
Kryerrdms@b{l;ll/epdﬁlm Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t&é Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republikave Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/19
Daté: 18.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Barazi Gjinore.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s& Kryeministrit q¢é Projektligjin nga pika 1. e

kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t€ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
KryeminithR/ep&ﬁiﬁés sé Kosovés

Iu dérgohet:
e Zévendéskryeministrave
e t& gjitha ministrive (ministrave)

Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/19
Daté: 18.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s¢ Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Mbrojtjen nga Diskriminimi.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e

kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t€ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
Kryerm'niﬂ:e%hﬁiés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/19
Daté: 18.03.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t¢ Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet me vérejtje Projektligji pér Avokatin e Popullit.

2. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér pérfshirjen e vérejtjeve né tekstin e
Projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t€ Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA K‘ g

Kryeminist&r i Republikés s6 Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé

e o @



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Government

Nr. 05/19
Daté: 18.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projekiligji pér Provimin e Maturés Shtetérore.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit & Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAZA/(

Kryeministér i UblikEs sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-&és
Arkivit t& Qeverisé

e o o



A p

‘*'»‘,\_h\/
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria -~ Vlada - Government

Nr. 06/19
Daté: 18.03.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) &
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 & Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet me vérejtie Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/1-064
pér Festat Zyrtare né Republikén e Kosovés.

2. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér pérfshirjen e vérejtjeve né tekstin e
Projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%

Kryeministér i R tblikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e  Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/19
Daté: 18.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Armé.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projekiligjin nga pika 1. e

kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t€ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA /éé
E

KryeWepublikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/19
Daté: 18.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet me vérejtje Projektligji pér Letérnjoftim.

2. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér pérfshirjen e vérejtjeve né tekstin e
Projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga pika 1. e

kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t€¢ Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST
£

Kryeminwlﬁikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/19
Daté: 18.03.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) &
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-246 pér pajisje
me armé, municion dhe pajisje pérkatése té sigurisé pér institucionet e autorizuara
shtetérore pér siguri.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga pika 1. e

kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t€ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA
A

Kryemirﬁswmﬂésl sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/19
Daté: 18.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) €
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&¢ Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 mars 2015, nojerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér rregullimin e Fushés sé Mjekésisé Ligjore.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe institucionet tjera pér zbatimin e kétij vendimi, né
pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

W

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA /é/é
&

Kryernink&tgix,ifl’épumﬁ(és sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/19
Daté: 18.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé s€
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM
Pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit t& Qeverisé Nr. 05/83 té datés 11 korrik 2012
pér themelimin e Grupit Drejtues pér Planifikim Strategjik

1. Pérbérja
1. Grupi Drejtues pér Planifikim Strategjik pérbéhet nga kéta pérfagésues:

1.1. Késhilltari Politik i Kryeministrit Kryesues;
1.2.  Drejtori i Zyrés pér Planifikim Strategjik, ZKM Zv. Kryesues;
1.3. Drejtori i Departamentit té& Buxhetit, MF Anétar;
1.4. Drejtori i Sekretariatit Koordinues t& Qeverisé, ZKM Anétar;
1.5. Drejtori i Zyrés Ligjore, ZKM Anétar;
1.6. Drejtori i Departamentit pér Asistencé Zhvillimore, MIE Anétar;
1.7.  Drejtori i Departamentit pér Politika Ekonomike, Publike dhe

bashképunim Ndérkombétar Financiar, MF Anétar;

1.8.  Drejtori pér Menaxhimin e Reformés sé Administratés Publike, MAP Anétar;
1.9. Udh&heqés i Departamentit t&é Integrimit Evropian, Koordinimit

té Politikave dhe Zhvillimit Ekonomik, MZHE Anétar, dhe
1.10. Pérfagésues té ministrive té tjera né vartési té ¢éshtjeve qé shtrohen pér diskutim.

2. Kryesuesi i Grupi Drejtues pér Planifikim Strategjik né takime mund té ftojé t&€ marrin
pjesé né takimet e Grupit edhe pérfaqésues té institucioneve tjera dhe eksperté.

3. Puna e Grupit Drejtues pér Planifikim Strategjik mbéshtetet nga Zyra pér Planifikim
Strategjik né rolin e Sekretariatit.
2. Qéllimi

Qéllimi i plotésim-ndryshimit t& Grupit Drejtues pér Planifikim Strategjik &shté¢ koordinimi i
zhvillimit t&¢ dokumenteve kryesore strategjike, sigurimi i harmonizimit t& dokumenteve
strategjike dhe ndérlidhjes me burimet buxhetore, koordinimi i zbatimit t€ Sistemit t&
Planifikimit t&¢ Integruar né Kosové, si dhe sigurimi i koordinimit dhe harmonizimit t&
proceseve kryesore planifikuese t& Qeverisé.

3. Pérgjegjésité

1. Grupi Drejtues pér Planifikim Strategjik éshté pérgjegjés pér koordinimin e pérgatitjes sé
dokumenteve strategjiké dhe prioriteteve t& Qeverisé:

1.1.  Koordinon procesin e hartimit t& dokumenteve kryesore strategjike né Qeveriné e
Republikés sé¢ Kosovés, pérfshi Strategjiné e Zhvillimit Kombétar;



1.2.  Mbikéqyr procesin e pérgatitjes se strategjive sektoriale;

1.3.  Koordinon procesin e pércaktimit t& prioriteteve t& Qeverisé duke marré parasysh
edhe obligimet qé dalin nga procesi i integrimit evropian;

1.4.  Shqyrton, inicion dhe koordinon zhvillimin e analizave té caktuara pér géshtje ndér-
sektoriale té cilat i paraprijné identifikimit té prioriteteve t& Qeveris;

15.  Shqyrton dhe koordinon analizén e koncept dokumenteve pér iniciativa té reja
politike nga ministrité e linjés, para se t& paragiten pér shqyrtim apo vendimmarrje
nga Kryeministri dhe Qeveria;

1.6. Kujdeset q¢ dokumentet planifikuese dhe strategjike t¢ hartuara nga ministrité t&
jené né pajtim me politikat dhe prioritetet e Qeverisg, si dhe siguron konsistencén
dhe harmonizimin e dokumenteve strategjike me dokumentet e prioriteteve te
Integrimeve Evropiane pér Kosovén, Strategjiné Legjislative dhe Kornizén
Afatmesme té Shpenzimeve;

1.7.  Kujdeset pér ndérlidhjen ndérmjet procesit t&€ hartimit t& politikave dhe planeve t&
punés me procesin e planifikimit buxhetor;

1.8.  Kujdeset qé financimet e donatoréve té jené t& ndérlidhura me prioritetet e Qeverisé
dhe me procesin e planifikimit buxhetor t& Qeverisé;

1.9.  Kryen edhe detyra t& tjera qé lidhen me procesin e planifikimit strategjik né Qeveri,
sipas kérkesés.

Grupi Drejtues pér Planifikim Strategjik né Qeveriné e Kosovés bén koordinimin e procesit
t& ngritjes dhe zbatimit t& Sistemit t& Planifikimit t& Integruar né Kosové.

Grupi Drejtues pér Planifikim Strategjik koordinon pérgatitjen dhe mbikéqyr zbatimin e
kalendarit t& integruar t& planifikimit dhe monitorimit.

Grupi Drejtues pér Planifikim Strategjik &shté pérgjegjés pér koordinimin dhe mbikéqyrjen e
pérgatities sé dokumenteve pér monitorimin e zbatimit t& Programit dhe prioriteteve t&
Qeverisé:

4.1. Mbikéqyr pérgatitjen e Planit Vjetor t& Punés sé Qeverisé;

4.2. Mbikéqyr raportimin dhe monitorimin né lidhje me zbatimin e Programit t& Qeverisé.

5. Grupi Drejtues pér Planifikim Strategjik shérben si mekanizém mbéshtetés pér strukturat e

larta qeveritare t& vendimmarrjes pér planifikim strategjik dhe buxhetor.

4. Zbatimi i vendimit

1. Obligohen Zyra e Kryeministrit, Ministria e Financave dhe Ministria e Integrimit Evropian

pér zbatimin e kétij Vendimi.
2. Ky vendim anulon Vendimin e Qeverisé Nr. 05/83 date 11.07.2012 “pér themelimin e Grupit

Drejtues pér Planifikim Strategjik”.
3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Isa MUSTAFA
{=
Kryenﬁn@t_ér)«l(épﬂ‘ﬁikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/19
Daté: 18.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s¢ Punés dhe Mirégenies Sociale pér ndarjen e mjeteve e
mjeteve financiare né vleré prej 90.000 euro pér shogatat e dala nga lufta e Ushtrisé
Clirimtare té Kosovés pér rehabilitimin e anétaréve té tyre, si né vijim:

1.1. Pér Shoqatén e Invalidéve t& Luftés s¢ UCK-sé ndahen mjete né vleré prej 40,000.00
euro dhe transferohen né xhirollogariné 1110003683000163 TEB-Bankeé.

1.2. Pér Organizatén e Veterandve t& Luftés s¢ UCK-s¢ ndahen mjete né vleré prej
25,000.00 euro dhe transferohen né xhirollogariné 1210271200074752 né TEB-
Banké.

1.3. Pér Shogatén e Familjeve t& Déshmoréve Luftés s¢ UCK-sé ndahen mjete né vleré
prej 25,000.00 euro dhe transferohen né xhirollogariné 111027077000187 né TEB-
Banké.

2. Mijetet pér realizimin e kétij vendimi merren nga buxheti i Ministrisé s& Punés dhe
Mirégenies Sociale, kodi 003 transfere dhe subvencione.

3. Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale pér zbatimin e kétij vendimi.
4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA

r

Kryemininiﬁg sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/19
Daté: 18.03.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€
Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 18 mars 2015, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Pér dhénien e pajtimit pér pérjashtim nga fushéveprimi i Ligjit Nr. 04/1-042 pér

Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés pér “Mirémbajtien dhe Avancimin e
Sisternit t&¢ Menaxhimit Kufitar” (BMS).

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme pér zbatimin e kétjj vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAE

[
Kryenﬁnin}ﬁé; sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



